



### "Fredsministerens hjørne"

Norge var det første landet i verden til å etablere et miljøverndepartement. Nå er det på tide med et fredsdepartement – slik de har i Nepal eller Etiopia. Dagens mediabilde er så preget av militarisme, at vi mener det trenger en motvekt.

Fredsbevegelsen ved Internasjonal kvinneliga for fred og frihet – WILPF-Norge har bare startet opp, for å få fram hva vi tenker en fredsminister ville sagt – om vi hadde én. Vi er flere som skriver under samme vignett – med fokus på fredsminister som institusjon.

Nord-Odal Kvinnelige Undersøkelleskomisjon  
og IKFF Innlandet\*



Velkommen til politisk  
**HAPPENING**

Må vi ha våpen for å leve trygt?  
Med bare 25 % av verdens forsvarsutgifter kunne vi ha utslettet all sult og fattigdom, og alle verdens barn kunne fått gått på skole.  
Hvorfor lar vi dette skje?

Lørdag 3. september 2022,  
på "Samling" (biblioteket), Sand i Nord-Odal, kl. 15.00.

GRATIS INNGANG!  
Reservasjon av billetter kan gjøres på SMS til Torill S. Eide på tlf. 41 69 09 72 innen 1. september

\* IKFF - Internasjonal Kvinneliga for Fred og Frihet \*\* ICAN - The International Campaign to Abolish Nuclear Weapons

Det blir en lærerik og interessant debatt og samtale med et flott fagpanel med ulike synspunkt og ståsted. Konferansen er THEO KORITZINSKY, ANJA LILLEGRAVEN (ICAN\*), DAG HAREIDE (forfatter/naturvernforkjemper/m.m.), THOMAS COTTIS (klimaaktivist og høyskolelektor), TRINE FÆREVÅG (prest) og NAJWAN ABDRAHMAN (Rykning og Nord-Odøling). I tillegg blir det nydelig musikk av BJØRG SKOGHOLT og JON THESEN, allsang, loddssalg, gevinster, kaffe- og vaffelsalg, og lystog med fredsplanter med til Sandås.

For mer informasjon: Følg oss på Facebook ("Nord-Odal Kvinnelige Undersøkelleskomisjon")

Månedens fredsminister har bakgrunn fra Nord-Odal Kvinnelige Undersøkelleskomisjon

### Det er den nordiske modellen som gir trygghet, ikke våpen!

Intervju med Norges fredsminister T. Spillhaug Eide, des. '22

Fredsministeren møter meg med et spørrende smil: Du er den første journalisten som stiller med forkle, er du med i «Forklegeriljaen»? Jeg er fornøyd med at hun kjenner oss – (vi er kjent for å stille de viktige spørsmålene i tiden). Derfor:

• *Hva, tenker du, er trygghet for folk i dag?*

Jeg kan røpe for deg at jeg var uenig med forsvarsministeren da han hevet forsvarsbudsjettet vårt til over 100 milliarder kroner nylig for - å demme opp mot Russland! Hvordan møtte de trusler i steinalderen? Jo, med flere piler og større steiner – det samme gjør vi i dag! Flere og flere våpen, flere og flere atomvåpen. Jeg mener at Klimakrisen er den største faren for menneskene i dag, den tar snart kvelertak på oss alle.

• *Kan du ikke ta med deg forsvarsministeren i badstuen et par timer - og diskutere alt dette med ham? Og nevne også det moralske dilemmaet; hva tenker han om bruk av alle milliardene til våpen – når millioner av barn sulter i verden!? Om forsvarsministeren ikke har besvimt av varme på dette tidspunkt, kan du jo nevne for ham at utslipp av bare en atombombe, vil bli adskillig varmere for ham, hele regjeringen og oss alle!*

Jeg kommer fra et distrikt der forefedrene mine var husmenn i generasjoner. Nå er vi husmenn igjen – under stormakten USA, dessverre. Hvordan kommer vi oss ut av dette avhengighetsforholdet? Jeg gir alt for å motarbeide dette – og tenker at Norden, de fem nordiske land – kan være svaret. Vi må ta tak i den selvtiliten vi burde føle, tenk på alt det gode vi har av fred, demokrati, rettigheter for kvinner, minoriteter, barn, et godt styresett – og vi disponerer 12 prosent av verdens BNP!\* Ja, jeg er spesielt opptatt av å fremme den positive styrken og kvalitetene til de nordiske land.

Journalisten konkluderer med at hun ikke er så verst denne fredsministeren, så hun får et forkle og en klem til avskjed. (Forkleet sørger for at hun tar fornuftige valg, som enhver husmor må gjøre)

\* 12% BNP i Norden, bekreftet av NrK journalist J. Reigstad